Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria

COORD DE ADMISSAO E GESTAO DE PESSOASCOORD DE ADMISSAO E GESTAO DE PESSOAS

EDITAL nº 274, DE 20 DE MAIO DE 2022

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05/04/2021, publicado no DOU em 06/04/2021, resolve, para

conhecimento dos interessados:

RETIFICAR o Edital n.º 270 de 19/05/2022, extrato publicado no DOU de 20/05/2022, Seção 3, Página 92:

Na Tabela 1 - Distribuição de vagas: Câmpus São Carlos, Área Tecnologia de Manutenção em Aeronaves.

Onde se lê:

Graduação em Engenharia Aeronáutica ou Mecânica ou Naval ou de Materiais ou Mecatrônica ou Tecnologia em Manutenção de Aeronaves.

Leia-se:

Graduação em Engenharia Aeronáutica ou Mecânica ou Naval ou de Materiais ou Mecatrônica ou Tecnologia em Manutenção de Aeronaves,

ou Graduação em qualquer área com Certificado de Conhecimentos Teóricos - CCT junto à ANAC em uma das modalidades, Células, Grupo

Motopropulsor ou Aviônicos.

Silmário Batista dos Santos

(assinado no original)

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010